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Tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2006 

Til nr. 650 

Der foreslås nedsættelse af arbejdsgruppe, der skal lave en udredning om mediestøtten, herunder 
momsfritagelse, portostøtte, etableringsstøtte mv. Udredningen skal afspejle det fremtidige medie- 
billede, herunder de elektroniske. 

Til nr. 651, 652, 655 og 656 

En omstilling af landbruget til økologi hjælper den danske natur, men der skal mere til. 
Derfor vil vi styrke naturgenopretning og naturpleje, så vi kan fa en udvikling, hvor naturen ikke 

er belastet af forurening, og hvor de forskellige typer natur kan udvikle sig. Vi vil ikke acceptere, at 
regeringen løber fra sit valgløfte og bruger naturgenopretningspenge til andre formål. Vi vil standse 
den igangværende oprensning af vandløb, som er dyr og fører til alt for hård dræning af fugtige enge 
og en dårlig naturlig rensning af vandet. Samtidig vil vi opkøbe områder langs vandløb for at sikre 
genopretning af de våde naturområder. 

Vi vil etablere en ny naturovervågning, så vi sætter ind de rigtige steder og kontrollerer, om til- 
tagene virker. En styrkelse af formidlingen om natur i skolerne er nødvendig -  inklusive et efterud- 
dannelsesprogram for lærere og naturvejledere. 

Miljøområdet er kørt helt i sænk under den nuværende regering. Det står klart, at hvis samfundet 
skal have en aktiv rolle i udvikling af et bedre miljø, skal kunne sikre befolkningen mod skader fra 
miljøet og skal have en reel mulighed fot at kontrollere virksomhedernes og landbrugets udledning 
til miljø og natur, så skal der også midler til statens styrelser og forskningsinstitutioner på miljøom- 
rådet. Ud over en kontrolindsats ønsker vi at styrke statslige aktiviteter til forskning i giftstoffer, ke- 
miske stoffer, gmo samt påvirkning af sundhed og miljø. 

Bæredygtighed er et pænt ord, og der findes da også mange planer og rapporter i stat, amter og 
kommuner med målsætninger for bæredygtig drift, trafik og meget andet. Kommunerne laver Agen- 
da 21 planer, som skal sikre, at kommunerne nedsætter ressourceforbrug og tænker miljøvenligt, når 
de bygger, driver institutioner m.m. Pæne ord er ikke nok. Vi vil give arbejdet et skub fremad, så pla- 
nerne bliver omsat til virkelighed. Derfor etableres en pulje til denne type projekter. 

Der er i dag ikke tilstrækkeligt overblik over mængden og karakteren af de mange uønskede ke- 
miske stoffer i vores dagligvarer. For de fleste forbrugere er det uigennemskueligt, hvilke varer der 
indeholder hvilke stoffer, og hvad de eventuelle konsekvenser er heraf. Derfor vil Enhedslisten for- 
enkle varedeklarationerne og øge kontrollen med og information omkring indholdet i vores fødeva- 
rer. 

Et af de områder, der har måttet lade livet under den nuværende regering, er udvikling og forsk- 
ning i renere teknologi. Enhedslisten mener, at det er afgørende, at der igen bliver fokus på at få re- 
nere produkter og renere produktion til gavn for brugere, arbejdsmiljø og naturen. 

Tilnr. 653 

Regeringen bruger ulandsbistand til at købe sig fra Kyotoaftalens forpligtelser til at nedbringe 
C02-udslippet. Det er en smart metode til at skjule nedskæringer i ulandsbistanden, men en dårlig 
metode til at afskaffe fattigdom og miljøproblemer. Og det er i klar modstrid med aftalen. Vi vil spare 
det beløb, som regeringen ønsker at bruge til dette formål. Det betyder ikke, at Danmark ikke skal 
støtte udviklingen af renere og vedvarende energiformer i ulandene, men at en eventuel reduktion 
ikke skal trækkes fra i de danske forpligtelser til nedskæring af udslip af drivhusgasser under Kyoto- 
protokollen. 

Til nr. 654, 657, 659, 663 og 689 

Det konventionelle landbrug overbelaster natur og dyrs velfærd. 
Ejerkredsen er lille, og relativt fa tjener deres løn via landbrugsproduktionen. Landbruget blegner 

som kulturbærende institution. Derfor kan det ikke forsvares at fortsætte ad den vej. En radikal om- 
stilling til økologisk landbrug og lokal forarbejdning af produkteme kan skabe sunde, meningsfulde 
arbejdspladser. De kan erstatte de arbejdspladser, som globalisering og rationaliseringer nedlægger 
i Danmark og give arbejde til mennesker uden ret meget uddannelse. 

Også non-food-produkter som sæbe, tekstiler og maling kan fremstilles økologisk af råvarer fra 
det økologiske landbrug uden brug af syntetiske kemiske stoffer. 
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